
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/З . PS- 20 ЗР/ » ■ К и ї в № <?Р£

Про внесення змін до наказу 
Міністерства освіти і науки України 
від 23 травня 2024 року № 735

Відповідно до абзацу одинадцятого пункту 13 Положення про державну 
реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, Інших органів виконавчої 
влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 грудня 
1992 року № 731, пункту 8 Положення про Міністерство ревіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630,

НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства освіти і науки України від 
23 травня 2024 року № 735 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти І 
науки України від 29 лютого 2024 року № 245», зареєстрованого в Міністерстві 
юстиції України 07 червня 2024 року за № 855/42200, такі зміни:

1) преамбулу після слова “освіту»” доповнити словами та цифрами 
абзацу другого частини третьої статті 57і Закону України «Про освіту»”;

2) у пункті 1 :
абзац четвертий після цифр «260» доповнити словами та цифрами “«Про 

затвердження Переліку предметних спеціальностей спеціальності 014 Середня 
освіта (за предметними спеціальностями), спеціалізацій предметної 
спеціальності 014.02 Середня освіта (Мова та зарубіжна література (із 
зазначенням мови)), спеціалізацій спеціальностей 015 Професійна освіта (за



2

спеціалізаціями) та 016 Спеціальна освіта, за якими здійснюється розміщення 
державного (регіонального) замовлення»”;

в абзаці шостому розділовий знак «;» замінити розділовим знаком «.»;
після абзацу шостого доповнити абзацом сьомим такого змісту:
«У зв’язку з цим абзаци четвертий -  дев’ятнадцятий вважати абзацами 

третім -  вісімнадцятим відповідно.».
У зв’язку з цим абзаци сьомий -  десятий вважати абзацами восьмим -  

одинадцятим відповідно;
в абзаці дев’ятому слова «символи та» виключити;
в абзаці десятому слова «в такій редакції» замінити словами «такого 

змісту»;
доповнити новим абзацом такого змісту:
«У зв’язку з цим абзац третій вважати абзацом четвертим.»;

3) у пункті 3 цифру та слова «З», «в Міністерстві» замінити цифрою та 
словами «2», «до Міністерства» відповідно.

У зв’язку з цим пункти 4-6 вважати пунктами 3-5 відповідно.

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти (Шаров О.) забезпечити 
подання на державну реєстрацію цього наказу до Міністерства юстиції України.

3. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та 
інформаційних технологій (Єрко І.) в установленому порядку зробити відмітку у 
справах архіву.

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького М.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



і
МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ 

УКРАЇНИ
Мін’юст

вул. Архітектора Городецького, 13, м. Київ, 01001 
тел.: (044) 364-23-93, факс: (044) 271-17-83 

E-mail: callcentre@rniniust. gov.ua.
thomis@.mininst. gov.ua.

Web: http://www.miniust.gov.ua. 
код згідно з ЄДРПОУ 00015622

Щодо повернення нормативно- 
правового акта після державної 
реєстрації

Згідно з наказом Міністерства юстиції України від 18 червня 2024 року 
№ 1802/5 «Про державну реєстрацію нормативно-правового акта» Міністерство 
юстиції України повертає наказ Міністерства освіти і науки України від 
13 червня 2024 року № 846 «Про внесення змін до наказу Міністерства освіти і 
науки України від 23 травня 2024 року № 735», зареєстрований в Міністерстві 
юстиції України 18 червня 2024 року за № 910/42255, а також документи, які 
були подані разом з ним на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 
України.

Міністерство освіти і науки 
України

Додатки:
1. Нормативно-правовий акт на 2 арк.
2. Пояснювальна записка на 2 арк.
3. Порівняльна таблиця на 3 арк.
4. Довідка щодо відповідності нормативно-правового акта acquis ЄС на 1 арк.
5. Висновок суб’єкта нормотворення про проведення тендерно-правової експертизи проекту 
нормативно-правового акта на 2 арк.
6. Висновок щодо відповідності положенням Конвенції про захист прав людини І 
основоположних свобод та практиці Європейського суду з прав людини на 1 арк.

Директор Департаменту реєстрації
та систематизації правових актів Наталія ЖЕЛЕЗНЯК

Альбіна Романчук 271 17 88
СЕДАСКОД
Міністерство юстиції України
№ 88494/104843-25-24/10.1.1 ВІД 18.06.2024 
Підписувач Железняк Наталія Анатоліївна 
Сертифікат ЗРАА928835ВЕСОП304000000Р7682РООР50ВР500 
Дійсний з 31.05.2024 11:17:02 по 31,05.2026 11:17:02

http://www.miniust.gov.ua

